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Lauksime Jūsų laiškų.

Būkime draugais, būkime kartu.

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2018 m. lapkričio 13 d. įsakymu Nr. V-888 yra
patvirtintas „Stiprią geros mokyklos raišką turinčių mokyklų sąrašas“.

Džiaugiamės, kad tarp jų yra ir Užupio pagrindinė mokykla.

Lapkričio 28 d. Užupio pagr. mokyklos ketvirtokai su
mokytojomis Daiva Butkiene ir Lena Makavičiene
vyko į ekskursiją į Vilnių.

Mokiniai lankėsi Valdovų rūmuose, kur dalyvavo
edukacinėse programose „Dvaro meistrai“ ir
„Riterystė“.

Po to vyko į Energetikos muziejų, kur susipažino su
autentiška, dar neseniai veikusia, elektrinės įranga,
pasivaikščiojo tarp garo katilų, vamzdynų,
generatorių. Vaikai išbandė interaktyvios technikos
ekspozicijas.

Pasigrožėję kalėdine eglute Arkikatedros aikštėje,
pramogavo Sky parke.
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1-10 kl. moksleivių dainų šventė „Dainuojam draugams ir Lietuvai“ Ukmergės Užupio pagrindinėje
mokykloje

Susirinko atlikėjai iš Jonavos „Neries“ pagrindinės mokyklos
(mokytoja Eglė Merkelienė), Anykščių Traupio pagrindinės
mokyklos, Anykščių r. Kavarsko pagrindinės mokyklos-
daugiafunkcio centro (mokytoja Ingrida Spundzevičienė),
Anykščių Antano Baranausko pagrindinės mokyklos,
Anykščių r. Viešintų pagrindinės mokyklos-daugiafunkcio
centro (mokytoja Jūratė Girnienė), Ukmergės Dukstynos
(mokytoja Vilma Retienė), Senamiesčio (mokytoja Eglė
Pratkelienė) pagrindinių mokyklų, „Šilo“ progimnazijos
(mokytoja Neringa Valinskienė), Ukmergės r. Pabaisko
pagrindinės mokyklos (mokytoja Laima Grumovskienė) ir mes
– Užupio pagrindinės mokyklos 5-8 kl. moksleiviai –
padainuoti skambių dainų nuo solisto iki choristų. Liejosi
jaudinančios melodijos, gėrėjomis puikiais, tyrais balsais. Visi

kolektyvai spinduliavo gerą nuotaiką, džiaugėmės mokinių pastangomis padovanoti klausytojams kuo geresnes
emocijas, gėrėjomis išpildytų dainų grožiu. Mus visus sujungė muzika.

Muzikos mokytoja Eglė Pratkelienė

VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ
KULTŪRA

Mokomės, kuriame,
dalyvaujame,
tobulėjame
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame
„Knygų Kalėdų“ atidarymas

2018 GRUODŽIO 3 Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje įvyko
akcijos „Knygų Kalėdų“ atidarymas. .

Jau aštuntą kartą akcija „Knygų Kalėdos“ po visą Lietuvą skleidžia
žinią – dalinkimės skaitymo šviesa ir dovanokime knygų Lietuvos
bibliotekoms. „Knygų Kalėdos“ kviečia dovanoti laukiamiausių knygų
šalies bibliotekoms ir prisidėti prie skaitytojų svajonių išsipildymo.
Kasmet vis pilnėjančios apskričių, viešųjų centrinių bibliotekų ir kaimo
filialų, mokyklų bibliotekų lentynos ir gausėjančios skaitytojų gretos
įrodė, kad lietuviai – skaitanti tauta. Tačiau šimtams žmonių visoje
Lietuvoje tenka laukti eilėje, kad galėtų perskaityti norimą knygą.

Akcijos akimirkos nuotraukose.
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VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ
KULTŪRA

 Svečiuose – Vilniaus mokyklų mokiniai

Gruodžio 4 dieną į mūsų mokyklą atvyko svečiai iš Vilniaus Šv. Kristoforo ir Ąžuolyno progimnazijų.
Vyko renginys MOV (matematikos orientacinės varžybos). 7–8 klasių mokiniai susirinko į aktų salę,
kur buvo suskirstyti į komandas. Komandą sudarė 3 septintokai, po vieną iš kiekvienos mokyklos.
Aštuntokai buvo ekspertais. Pirmąsias užduotis gavome jau salėje. Nustebome sužinoję, kad užduočių
atsakymai sutapo su mūsų mokyklos kabinetų numeriais, taigi teko pabėgioti po visą mokyklą.
Užduotims atlikti buvo skirtos 45 minutės, vėluojančiai komandai teko atsisveikinti su gautais taškais.
Mūsų mokyklos prizininkai (kartu su vilniškiais): Justina Šinkūnaitė – I vieta, Aidas Benetas ir Lainius
Vitonis – II vieta, Simona Kvieskaitė – III vieta. Komandos buvo apdovanotos padėkos raštais,
dovanėlėmis. Mokinius paruošė matematikos mokytojai Rita Ivanova ir Valentinas Beliauskas.

7a klasės mokinė Nida
Gūdmantaitė

Mokomės, kuriame,
dalyvaujame,
tobulėjame
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame
Pasaulinė AIDS diena

Minint Pasaulinę AIDS dieną, Užupio pagrindinėje mokykloje įvyko „Protmūšis“.
Viktorinoje dalyvavo 5-10 klasių mišrios komandos. Dalyviai žiūrėjo filmuką,
atsakinėjo į pateiktus klausimus. Komandos buvo apdovanotos padėkos raštais,
dovanėlėmis.

Respublikinis vokiškų dainų festivalis 2018

Gruodžio 7 d. Vilniaus karaliaus Mindaugo mokykloje vyko Lietuvos
švietimo įstaigų mokinių vokiškų dainų festivalis 2018.
Dalyviai turėjo paruošti vieną vokiškai kalbančių šalių autorių/grupės
kūrinį vokiečių kalba ir atlikti  jį „gyvai“ akompanuojant.
Ukmergės Užupio pagrindinei mokyklai atstovavo 6-tų klasių moksleiviai:
Smiltė Dailydėnaitė, Kristina Daugėlaitė, Ernestas Beinoras, Aleksas Masevičius, Aurimas Bisturys, Gustas Kiškis. Moksleiviai
atliko dainą ,,Ich schenk dir einen Regenbogen“.
Kolektyvas pripažintas festivalio laureatais  ir apdovanotas  festivalio diplomu bei rėmėjų prizais.
Renginys skatina domėjimąsi vokiečių kalba, vokiškai kalbančių šalių kultūra, ugdo moksleivių saviraišką, kūrybiškumą.

Muzikos mokytoja Eglė Pratkelienė
Vokiečių k. mokytoja Regina Vaitkevičienė

Futbolo 5×5 varžybos
Lapkričio 22 d. sporto centro stadione vyko
Ukmergės miesto pagrindinių mokyklų
mergaičių futbolo 5×5 varžybos.Pirmąją
vietą iškovojo Dukstynos pagrindinės
mokyklos komanda, antrąją – Užupio
pagrindinės mokyklos mergaičių komanda
ir trečiąją – Senamiesčio pagrindinė
mokykla.
Lapkričio 29 d. vyko berniukų futbolo 5×5
varžybos. Pirmąją vietą iškovojo Dukstynos
pagrindinės mokyklos berniukų komanda,
antrąją – „Šilo“ progimnazijos komanda ir
trečiąją – Užupio pagrindinės mokyklos

berniukų komanda.
Kūno kultūros mokytoja Daiva Sabaliauskaitė
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Skype projektas Giggle IT

Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos
šeštokai bendravo su portugalais.

Viskas prasidėjo spalio mėnesį. Mokyklų
bibliotekų tinklaraštyje radome raginimą
registruotis į tarptautinius projektus ir taip
paminėti tarptautinę mokyklų bibliotekų
dieną. Užregistravome mokyklą „skype
Project“. Mes sąraše buvome penkiasdešimt
antrieji. Dalyviai – iš viso pasaulio:
Indonezijos, Kroatijos, Pakistano,
Malaizijos, Indijos ir kitų šalių mokyklų.
(užsiregistravo šešiasdešimt mokyklų).
Projekto esmė – išsirinkti pagal amžiaus
grupę ir laiko juostą tinkančią mokyklą ir
bendrauti „Sype“.

Spalio 24 dieną mums parašė anglų kalbos
mokytoja-bibliotekininkė iš šiaurės Portugalijos mokyklos „Agrupamento de Escolas de Paços de Brandão“ir
pasiūlė jungtis vaizdo konferencijai.

Daug ką teko suderinti. Susikūrėme Skype paskyras, užsiregistravome į „Friendship“ grupę. Nusprendėme
vaizdo konferenciją surengti skaitykloje. Rūpinomės, kad kiekviename kompiuteryje būtų įdiegta Skype
programa. Portugalai yra kitoje laiko juostoje. Jiems pirmoji pamoka prasideda mūsų laiku 10.30. 6b klasės
mokiniai vadovaujami mokytojos Ingos Ilčiukienės kruopščiai rengėsi konferencijai. Bendravome anglų kalba.
„Friendship“ nariai pasidalino temomis apie ką kalbės su bendraamžiais. Nutarė pasakoti apie Lietuvą, mokyklą,
įdomiausias knygas, būrelius. Portugalų grupė pasidalino informacija apie savo šalį, mokyklą. Vaizdo
konferencija įvyko. „Buvo tikrai smagu. „Gal truputį nedrąsu, bet linksma“ – sako Beatričė. Aurimas
apgailestavo, kad neviską spėjo pasakyti. Draugystė užsimezgė. Mokiniai su nekantrumu laukia naujo
susitikimo „skype“ ir kitų projektų, suteiksiančių galimybes bendrauti su pasaulio šalių moksleiviais. Dar daug
ką turime papasakoti ir sužinoti…

Nijolė Čepukėnienė ir Rasa Kisielienė
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VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ
KULTŪRA

  Kalėdinis karnavalas

Kiekvienais metais mokykloje prieš mokinių žiemos atostogas vyksta jau tradiciniu tapęs kalėdinis
karnavalas. Tai galimybė pabūti visiems drauge, atskleisti savo fantaziją, realizuoti idėjas, aktyviai ir
kūrybiškai veikti. Kalėdos… Visi mokykloje mąsto apie artėjančias šventes, atostogas, sniegą. Nė vienam
nesinori mokytis – nė vienas mokytojas negali sudominti gramatikos taisykle ar matematine formule,
kai ore jau tvyro kalėdinis mandarinų aromatas. Kodėl? Ogi laukia šventės

O vyresniųjų klasių mokiniai labai laukė diskotekos. Bet prieš
diskoteką visiems buvo parodytas spektaklis “Sesės ir broliukas”, kurį režisavo mokytoja Daivutė
Aniūkštienė. Spektaklyje vaidino 7b klasės mokiniai: Justina Šinkūnaitė, Rokas Driukas, Raimonda
Gaidamauskaitė, Markas Kvarinskas, Mantas Bulatovas, Rokas Driukas, Simona ir Skaistė Šeduikytės,

Ribokaitė Kornelija,
Šmatovičiūtė Kamilė ir 6b
klasės mokiniai: Rokas
Rinkevičius, Vakarė
Čyvaitė, Smiltė
Dailydėnaitė, Ernestas
Beinoras, Aurimas Bisturys.

Mokomės, kuriame,
dalyvaujame,
tobulėjame
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Skaitymas veža
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Mūsų laikraštuką galima skaityti ir internete. Ir net dviem adresais. apsigyveno portale www.vilkmerge.lt.
Laikraštukas slepiasi po rubrika . Parsisiųsti ir atsispausdinti galima iš mokyklos svetainės:

www.uzupys.ukmerge.lm.lt

M
argumynai

Minint prieš dvidešimt aštuonerius metus iškovotą pilietinę pergalę prieš agresorių, sausio 11 d. 8 valandą ryto mokyklos
languose dešimčiai minučių buvo uždegtos vienybės, pergalės ir atminties žvakutės. Jos simbolizuoja laisvės gynėjų
laužus prie parlamento, apgintos laisvės šviesą ir pergalę prieš brutalią jėgą, atmintį ir susikaupimą pagerbiant žuvusius
ir nukentėjusius.

Krauju pažymėta Sausio 13-oji visad mums primins to
didvyriško pasiaukojimo kainą – primins tam, kad mokėtume
branginti, vertinti, saugoti ir puoselėti brangiausią vertybę –
mūsų LAISVĘ.

Istorijos mokytoja Valentina Avižienė
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(Vydūnas)

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Integruota muzikos, etikos, tikybos pamoka „Kalėdų tradicijos ir giesmės“ Ukmergės Šv.
apaštalų Petro ir Povilo bažnyčioje

5b klasės moksleiviai Ukmergės Šv. apaštalų Petro ir Povilo bažnyčioje
lankėsi pirmą kartą. Susipažinę su bažnyčios aplinka, moksleiviai su
mokytoja D.Misiūniene prisiminė įvairiausius advento ir Kalėdų
papročius. Bažnyčios gale įvijais laiptais užlipome „ant viškų“
apžiūrėjome vargonus ir mokėmės giedoti Kalėdų giesmes „Skamba
angelų giesmė“, „Kalėdų giesmė“, „Tyliąją naktį“. Pakibę tarp dangaus
ir žemės, gėrėjomės erdvės akustika, kuri, giedant giesmes, sukūrė
įstabius garsus.

Mokytoja E.Pratkelienė

4a ir 4b klasės mokiniai lankėsi gyvūnų
prieglaudoje „Klajūnas“

Gruodžio mėn. 18 dieną 4a, o
gruodžžio 20 dieną 4b klasės mokiniai
kartu su mokytojomis lankėsi gyvūnų
prieglaudoje „Klajūnas“. Likimo
nuskriaustiems gyvūnams nuvežė
apklotų, maisto, palepino juos
skanėstais, pavedžiojo. Vaikai
nuoširdžiai džiaugėsi savo surengta
gerumo akcija.
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

4a klasės mokiniai svečiavosi pas ūkininkus Dubrickus

Gruodžio mėn. 20 dieną 4a klasės mokiniai svečiavosi pas
ūkininkus Dubrickus, kur turėjo galimybę iš arti susipažinti su
Veprių šilo žirgais. Gerų emocijų netrūko jodinėjant, šukuojant
ir glostant arkliukus. Sušalus smagu buvo pirtelėje prie židinio
pabendrauti gurkšnojant karštą arbatą. Arkliukams atsidėkojo
duonos riekele, o tėveliams už pavėžėjimą skambiu AČIŪ.

Gruodžio 20 d. 9PM ir 10PM
klasių mokiniai vyko į pinigų
muziejų. Edukacinėje išvykoje
mokiniams buvo pasakojama
pinigų istorija nuo tada, kai jie dar
buvo prekės iki šiuolaikinių
mokėjimo priemonių. Mokiniai ne
tik klausėsi įdomių istorijų apie
pinigus, bet ir pamatė unikalių
eksponatų: piramidę iš centų
įrašytą į Gineso rekordų knygą,
100 trilijonų dolerių banknotą ir
dar daug ko įdomaus. Vaikai ir
patys dalyvavo procese: nusikalė
savo pinigėlius, pasisvėrė ir

sužinojo, kiek jie būtų verti, jei būtų pagaminti iš tikro aukso, sidabro ir platinos.

Vėliau vykome į lazerių poligoną. Mokiniai išbandė lazerių žaidimą, kuris yra paremtas taktika, strategija ir
komandiniu darbu. Moksleiviai pasijuto tikrais kariais su tikru ginklu rankose, kuris šaudo visiškai
nepavojingais infraraudonaisiais spinduliais. Nuolat besikeičiančios mūšio lauko sąlygos ir skirtingi scenarijai
kaskart paliko vis kitokius įspūdžius!

Miglė Kavaliauskė


